
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГЛАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ГЛАЗОВСКАЯ СОШ) 

ул. КАРАХАНЯНА, дом 26, с. ГЛАЗОВКА, 298220, тел. 8(36557) 6-26-54  

E-MAIL: lenino_glazovka@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102181799 ИНН/КПП 9111009541/911101001  

 

ПРИКАЗ 

                                    14.08.2023  

 с. Глазовка  

 

    № 277   

 

О реализации проекта по 

профессиональной ориентации 

учащихся 6 – 10 классов «Билет 

в будущее» в 2023 году в МБОУ 

Глазовская СОШ   

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 18.04.2023 года № 727  «О реализации проекта по 

профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных 

организаций «Билет в будущее» в Республике Крым,   приказа Управления 

образования Администрации Ленинского района от 16.05.2023 года № 220 «О 

реализации проекта по профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2023 году на территории 

муниципального образования Ленинский район Республики Крым,  приказа 

Управления образования Администрации Ленинского района от 24.07.2023 года № 

270 «О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации 

Ленинского района от 16.05.2023 года № 270», в целях повышения эффективности 

организационно – педагогического сопровождения профессионального 

самоопределения обучающихся  МБОУ Глазовская СОШ.   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать профориентационный минимум  в МБОУ Глазовская СОШ в 

соответствии с Методическими рекомендациями по реализации проекта «Билет в 

будущее» по профессиональной ориентации обучающихся 6-10 классов   с 01 

сентября 2023 года.  

2. Назначить  администратором школы по реализации проекта «Билет в будущее» 

по  профессиональной ориентации обучающихся 6-10 классов    заместителя 

директора по УВР Абжелову А.Д.  

3. Назначить педагогом – навигатором по реализации проекта «Билет в будущее» 

mailto:lenino_glazovka@crimeaedu.ru


по  профессиональной ориентации обучающихся 6-10 классов   учителя биологии 

Кудрицкую Я.А.  

4. Классным руководителям 6-10 классов: 

4.1.  осуществить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о возможностях Проекта и правилах участия в нем через 

проведение родительских собраний.  

4.2. Осуществить сбор оригиналов согласий на обработку персональных данных 

участников Проекта от законных представителей. 

5. Администратору школы Абжеловой А.Д.:  

5.1. Обеспечить подписание соглашений о партнерстве с Региональным 

оператором – Государственным бюджетным образовательным учреждением 

дополнительного образования Республики Крым «Эколого – биологический 

центр». 

5.2. Осуществить передачу Региональному оператору оригиналов согласий на 

обработку персональных данных участников Проекта от законных представителей, 

заявлений на участие педагогов – навигаторов в специальной программе 

повышения.  

5.3. Разработать план мероприятий по реализации проекта по профессиональной 

ориентации обучающихся 6-10 классов МБОУ Глазовская СОШ  «Билет в 

будущее» в 2023 году в МБОУ Глазовская СОШ. 

6. Ответственному за сайт Одрин Т.А.  

 6.1. Размещать в социальных сетях информацию  о реализации проекта по 

профессиональной ориентации учащихся 6 – 10 классов МБОУ Глазовская СОШ 

«Билет в будущее»  

6.2.  Обеспечить размещение на официальном сайте официального логотипа 

Проекта в соответствии с бренд – буком, размещенном на сайте bvbinfo.ru (раздел 

«Скачать брендбук»). 

7. Педагогу – навигатору МБОУ Глазовская СОШ обеспечить прохождение 

обучающимися онлайн – диагностик на официальном портале Проекта  bvbinfo.ru  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 Директор МБОУ Глазовская СОШ                                           Лейман Л.Е. 

 С  приказом ознакомлены:  

ФИО  Подпись ФИО  Подпись 

Абжелова А.Д.   Антонова Н.Б.   

Алиева С.Р.   Алексина Ю.С.  

Брусенцов В.В.  Гордиенко В.А.  

Жукова В.В.  Абселямова Н.Э.   

Ильницкая И.В.   Волкова Т.А.  

Кравец О.Д.   Кудрицкая Я.А.   

Сагайдак М.Р.  Еремич А.С.  

Чернокалова Е.А.   Богачёва Е.А  

Яковенко А.В.    

  



 

 

 

 


